
РЕПУБЛИКА СРПСКА  

МИНИСТАРСТВО ПРОСВЈЕТЕ И КУЛТУРЕ  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

ПРАВИЛНИК 

О ВОЂЕЊУ РЕГИСТРА САМОСТАЛНИХ УМЈЕТНИКА И 

САМОСТАЛНИХ СТРУЧЊАКА У КУЛТУРИ 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бања Лука, мај 2025. године 

  



На основу члана 16. став 4. Закона о стицању статуса самосталног умјетника и 

самосталног стручњака у култури („Службени гласник Републике Српске“, број 41/21) 

и члана 76. став 2. Закона о републичкој управи („Службени гласник Републике Српске“, 

бр. 115/18, 111/21, 15/22, 56/22, 132/22 и 90/23), министар просвјете и културе 29. маја 

2025. године, доноси   

   

  

ПРАВИЛНИК 

О ВОЂЕЊУ РЕГИСТРА САМОСТАЛНИХ УМЈЕТНИКА И 

САМОСТАЛНИХ СТРУЧЊАКА У КУЛТУРИ 
   

 

Члан 1. 

 

Овим правилником прописује се садржај и начин вођења Регистра самосталних 

умјетника и самосталних стручњака у култури (у даљем тексту: Регистар). 

 

Члан 2. 

 

Регистар води Министарство просвјете и културе (у даљем тексту: Министарство), 

у складу са Законом o стицању статуса самосталног умјетника и самосталног стручњака у 

култури  (у даљем тексту: Закон) и овим Правилником.   

 

Члан 3. 

 

(1) Упис у Регистар се врши на основу рјешења министра којим се утврђује статус 

самосталног умјетника, односно самосталног стручњака у култури.   

(2) Документација достављена на јавни позив за додјелу статуса самосталног 

умјетника и самосталног стручњака у култури, којом се потврђује испуњеност општих 

и посебних услова за стицање статуса самосталног умјетника и самосталног стручњака 

у култури, чини саставни дио Регистра и чува се трајно у складу са прописима којима се 

уређује архивска област. 

 

Члан 4. 

 

(1) Регистар се води у електронском облику.  

(2) Регистар воде запослени у Министарству који имају приступну шифру за 

уписивање података у електронском облику. 

 

Члан 5. 

 

(1) Попуњавање у Регистру рубрика које се односе на самосталног умјетника 

обавља се уписивањем одговарајућих података у назначеном простору у електронском 

обрасцу.  

(2) У рубрике које се односе на самосталног умјетника у култури уписују се 

сљедећи подаци:    

1)  Одјељак 1 – Основни подаци о самосталном умјетнику:   

1. датум издавања Рјешења о стицању статуса самосталног умјетника,  

2. име и презиме самосталног умјетника,  

3. држављанство,  

4. мјесто пребивалишта,  



5. подручје дјеловања,  

6. број рјешења о рефундацији средстава, 

7. датум брисања из Регистра,  

8. напомена,  

 

2) Одјељак 2 – Подаци о промјенама у Регистру које се односе на самосталног 

умјетника у култури:  

1. редни број промјене,  

2. регистарски број самосталног умјетника,  

3. датум статусне промјене,   

4. врста статусне промјене.   

 

Члан 6. 

  

(1) Попуњавање рубрика у Регистру, које се односе на самосталног стручњака у 

култури, обавља се уписивањем одговарајућих података у назначеном простору у 

електронском обрасцу.  

(2) У Рубрике које се односе на самосталног стручњака у култури уносе се 

сљедећи подаци:    

1)  Одјељак 1 – Основни подаци о самосталном стручњаку у култури:  

1. датум издавања Рјешења о стицању статуса самосталног стручњака у култури,  

2. име и презиме самосталног стручњака у култури,  

3. држављанство,  

4. мјесто пребивалишта,  

5. подручје дјеловања у култури,  

6. број рјешења о рефундацији средстава, 

7. датум брисања из Регистра,  

8. напомена,  

 

2) Одјељак 2 – Подаци о промјенама у Регистру које се односе на самосталног 

стручњака у култури:  

1. редни број промјене,  

2. регистарски број самосталног стручњака у култури,  

3. датум статусне промјене,   

4. врста статусне промјене.   

 

Члан 7. 

 

(1) Измјене података које су настале након првог уписа у Регистар врше се на 

основу захтјева самосталног умјетника, односно самосталног стручњака у култури.  

(2) Измјена података из става 1. овог члана врши се у одговарајућој рубрици 

обрасца Регистра.  

 

Члан 8. 

 

Брисање из Регистра врши се на основу рјешења о престанку статуса самосталног 

умјетника, односно самосталног стручњака у култури, и на основу њиховог личног 

захтјева за брисање из Регистра, у складу са Законом. 

 

 

 



 

Члан 9. 

 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Републике Српске“.  

 

 

 

Број: 07.060/020-1268/24  МИНИСТАР  

Датум: 29.05.2025. године 

 Жељка Стојичић   

 


